Proventus parochi ex stola

Ex stola proventus est aequalis tum ab oppidanus tum ab aliis in filialibus degentibus videlicet

A baptizmate	d 15
Ab introductione puerperae totidem videlicet	d 15
Ab introductione novae sponsae stropholum tortam et anforam vini.	
A copulatione et denunciatione pro d 60 non dant nisi	d 50
A funere hospitis	d 100
A funere hospitae	d 80
A funere pueri vel puellae	d 25
A sacro funebri	d 50
Pro extrema unctione in novo anno a communitate ut alias illam a vivis gratis administret	fl 3

In his autem semper ratio pauperiorum et miserabilium habenda est, ut ab iis quod sponte offerunt etiam minus acceptet parochus, vel satius est si *v(oluntar)io* condonet totum magis egenis, immo etiam etiam de suo alias juvet posse, memor quod magis Christo servit parochus, cuius animae ceu oviculae ipsi commissae sunt, pro retributione aeterna, quam ut ... suum temporale lucrum ab illis quaerat, hasque pensiunculas stolae potius ut spontaneas oblationes recipiat, quam ursione aliqua

A plébános jövedelmei stóladíjakkól

A egyenlő stóladíjak vannak megszabva a mezővárosiak és a többi filiákban lakók számára, úgymint:

Keresztelésért	15 dénár
Gyermekszületés bejelentéséért ugyanennyi, azaz	15 d
Új eljegyzés bejelentéséért egy zsebkendő, egy torta és egy demizson bor.	
Esketésért és a kihirdetésekért 60 d helyett nem fizetnek, csak 50 d-t.	
Idegen temetéséért	100 d
Idegen asszony temetéséért	80 d
Kisgyerek vagy kislány temetéséért	25 d
Gyászmiséért	50 d
Az utolsó kenetért újévkor a községtől, hogy egyébként az élőknek ingyen szolgáltatassa ki:	3 ft

Ezekben a dolgokban mindig szem előtt kell tartani a szegényebbek és elesettebbek szempontjait, hogy tőlük a plébános még annál is kevesebbet fogadjon el, mint amit maguktól felajánlanak, vagy még inkább az egészet is elengedje a szegényebbeknek, sőt, lehetőség szerint még segítse is őket sajátjából – emlékezve arra, hogy a plébános az örök jutalomért inkább Krisztust szolgálja (akinek ő lelkei mint báránycák lettek rábízva) mintsem saját múlandó hasznát keresse a híveken. Ezeket a

extorqueat, seu agnum a ditione seu turturem a paupere. Si autem postea parochiani ut spontaneas oblationes offerre neglexerint, nihil curet dominus parochus, immo etiam in aliis talimodo procedat, et quae ipsemet propria habet brevi in seipsum, familiam et continuo divertentes hospites totaliter consumat, et postea vadat ostiatim mendicatum pro suo pane quotidiano, vel vivat vento, quem hic copiosum facili negotio, continuo habere poterit ad nauseam. Quantum tamen fieri potest, rationem semper pauperum habendam esse immo et debere omnino et ego profiteor, sed ita, ne per hoc etiam alii pauperes sese confitentes exinde usum, consuetudinem, et tandem legem inducant, et sic parochi etiam ista misera stola annihilentur. Ergo sicut conniventia illa zelosa, ita etiam moderata et discreta esse debet, quia semper medium tenere beati! *Ne sit iurgium inter nos, sumus enim fratres.*<sup>58</sup>